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PAŹDZIERNIK 2022

 KSIĄŻKI

 

Alderson Sarah
Wyjazd na weekend
Warszawa: Albatros 2022, 384 s.

Bohaterkami powieści "Wyjazd na weekend" są dwie kobiety, które od wielu lat się przyjaźnią. Orla i Kate przeżyły razem już
naprawdę wiele. Od pewnego czasu mają również wspólną tradycję. Co roku, niezależnie od ich aktualnej sytuacji życiowej,
fundują sobie wspólny weekendowy wyjazd. Nie inaczej jest w tym roku. Tym razem celem ich podróży staje się Lizbona.
Wynajmują piękny apartament oraz robią listę atrakcji turystycznych do zwiedzenia. W dniu przybycia do Lizbony decydują
się również na wieczorne wyjście,  żeby właściwie rozpocząć wspólny weekend. Kolejnego dnia Orla budzi się sama w
wynajętym apartamencie. Kate zniknęła. Orla zgłasza zaginięcie przyjaciółki i  staje się tym samym główną podejrzaną,
zwłaszcza  że  nie  do  końca  pamięta  wydarzenia  poprzedniej  nocy.  Wie  jednak,  że  musi  zrobić  wszystko,  żeby  sobie
przypomnieć, co działo się w nocy, gdyż tylko to może doprowadzić do odkrycia, co się stało z jej przyjaciółką. Czy jej się to
uda? A może klucz do zaginięcia przyjaciółki leży znacznie bliżej ich rodzinnego domu?

Źródło: https://www.taniaksiazka.pl/wyjazd-na-weekend-sarah-alderson-p-1640639.html

 

Barys Łukasz
Kości, które nosisz w kieszeni
Warszawa: Wydawnictwo Cyranka 2021, 141 s.

Pod naszymi domami piętrzą się kości. Można po nie sięgnąć i schować je do kieszeni. Zmarli nie lubią siedzieć w grobach,
księżniczka  zamienia  się  w  rzekę,  włókniarki  straszą  w  centrum  handlowym  albo  opowiadają  o  dawnych  czasach  i
niedostatku.  Bohaterka zmaga się  z  rodziną,  historią  i  codziennością  pełną norm i  zasad,  do których nie  sposób się
dostosować. Łukasz Barys prowadzi nas przez cmentarze, szkoły i dzielnice prowincjonalnego miasta, ukazując dorastanie w
sposób baśniowy, ale dojmująco prawdziwy. 

Źródło: https://www.empik.com/kosci-ktore-nosisz-w-kieszeni-barys-lukasz,p1273602629,ksiazka-p

 

Brown Karma
Przepis na żonę doskonałą
Łódź: Akapit Press 2021, 419 s.

Przepis na żonę doskonałą to historia dwóch kobiet. Alice Hale żyje w naszych czasach. Poznajemy ją, gdy porzuca karierę
reklamową i przeprowadza się z mężem na przedmieścia Nowego Jorku. Planuje skupić się na rozwoju kariery pisarskiej.
Problem jednak w tym, że wena wciąż nie przychodzi. Poza tym Alice nie może się przyzwyczaić do samotności w dużym,
pustym domu. Do czasu, gdy znajduje starą książkę kucharską schowaną w piwnicy. Okazuje się, że książka należała do
poprzedniej właścicielki – Nellie – i zawiera przepisy jej matki. Rozdziały opisujące życie Nellie i Alice przeplatają się. Nellie
Murdoch żyje w latach 50. Wkrótce Alice odkrywa coraz więcej szczegółów z jej życia. Przekonuje się, że na pozór spokojne
żyjąca pani domu skrywała wiele tajemnic. Gdy Alice poznaje drugą twarz męża Nellie, zaczyna to mieć również wpływ na jej
życie.

Źródło: https://matkawariatka.pl/przepis-na-zone-doskonala/

 

Bruder Jessica
Nomadland: w drodze za pracą
Wołowiec: Wydawnictwo Czarne 2021, 411 s.

https://www.taniaksiazka.pl/wyjazd-na-weekend-sarah-alderson-p-1640639.html
https://www.empik.com/kosci-ktore-nosisz-w-kieszeni-barys-lukasz,p1273602629,ksiazka-p
https://matkawariatka.pl/przepis-na-zone-doskonala/
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Ich oszczędności wyparowały po kryzysie w 2008 roku lub z powodu różnych życiowych wypadków. Zamiast przejść na
zasłużoną emeryturę, żegnają się z wygodnym życiem przedstawicieli klasy średniej, które wiedli dotąd. Sprzedają domy, bo
nie mogą ich już utrzymać, przesiadają się do kamperów, przyczep, vanów czy pikapów i ruszają w drogę. Jeżdżą od stanu do
stanu w poszukiwaniu  dorywczej  pracy  –  na  kempingach,  przy  zbiorach owoców i  warzyw,  w centrach logistycznych
Amazona.  Dla  wielu  firm  to  pracownicy  doskonali.  Są  wytrwali,  odpowiedzialni,  doświadczeni,  bardzo  zdeterminowani.
Przywożą ze sobą cały swój dobytek, zmieniając postoje przyczep w efemeryczne miasteczka robotnicze, które pustoszeją,
kiedy kończy się praca. Nigdzie nie zostają wystarczająco długo, żeby stworzyć związek zawodowy. Niektórzy uważają ich za
bezdomnych, ale koczownicy nowej ery nie lubią tej łatki. Mówią o sobie: bezmiejscowi. Twierdzą, że wyrwali się z niewoli
czynszów,  świadomie  wypisali  z  zepsutego,  demoralizującego  systemu.  Wielu  nauczyło  się  cieszyć  nową  wolnością.
Nawiązują przyjaźnie, dzielą się doświadczeniami, pomagają sobie nawzajem.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4964404/nomadland-w-drodze-za-praca

 

Buczak Dominika
Całe piękno świata
Kraków: Wydawnictwo Literackie 2022, 347 s.

Wzruszająca historia o powojennych losach dwóch rodzin – polskiej i niemieckiej, którym przyszło żyć pod jednym dachem.
Kobieca siła i determinacja w budowaniu nowego życia. Próba zrozumienia tych, którzy wydają się obcy. II wojna światowa
dobiegła końca. Choć rany nie zdążyły się jeszcze zabliźnić, nadzieja na lepsze jutro rośnie z każdym oddechem. Polacy
przesiedlają się na zachód, by znaleźć własny kąt w opuszczonych domach. Niemcy natomiast muszą zrezygnować z tego, co
oni i ich przodkowie tworzyli przez wiele pokoleń. Dorka i jej mąż pochodzą z podhalańskiej wioski. To oni, jako jedni z
pierwszych, zdecydują się przenieść na tak zwane Ziemie Odzyskane. Poręba ma być ich bezpieczną przystanią – z dala od
biedy i dramatycznych wspomnień. Na miejscu okazuje się jednak, że nie będą jedynymi lokatorami w przydzielonym im
domu. Eva i Peter nie musieli walczyć o przetrwanie, choć wojna dotknęła także ich rodzinę. Wiodą dostatnie życie wraz z
dziećmi we wsi, która jeszcze do niedawna nazywała się Lichtenwalde. Ich niezachwiana dotąd równowaga rozpłynie się, gdy
w okolicy zacznie pojawiać się coraz więcej Polaków, a do ich domu wprowadzi się nieznajome małżeństwo. Z nieufności,
niechęci i z trudem ukrywanej wrogości dwie kobiety usiłują budować codzienność pod jednym dachem.

Źródło: https://www.wydawnictwoliterackie.pl/produkt/4100/cale-piekno-swiata

 

Chadwick Elizabeth
Irlandzka księżniczka
Warszawa: Prószyński i S-ka 2021, 650 s.

Jedyna córka króla. Jedyna nadzieja kraju.Irlandia, rok 1166. Aoife MacMurchada ma zaledwie czternaście lat, kiedy jej ojciec,
Dermot MacMurchada, król Leinsteru, zostaje brutalnie pozbawiony władzy i zmuszony do ucieczki z kraju. Szuka wsparcia u
króla Anglii, Henryka II, w wyniku czego nawiązuje sojusz z Ryszardem z Clare, Silnołukim ("Strongbow"), charyzmatycznym
hrabią Strigoilu. W zamian za pomoc Dermot obiecuje Ryszardowi ziemie, bogactwo i rękę córki, lecz Aoife ma na ten temat
swoje zdanie. Owszem, poświęci się dla dobra rodziny, ale zrobi to na własnych warunkach. "Irlandzka księżniczka" to
historia Aoife, występującej w niektórych źródłach jako Ewa z Leinsteru, kolejnej - obok Eleonory Akwitańskiej i cesarzowej
Matyldy, znanych z wcześniejszych powieści Elizabeth Chadwick - fascynującej kobiety epoki średniowiecza. To zarazem
historia nieustraszonej odwagi i miłości, przedstawiona na barwnym tle Irlandii tuż po najeździe normańskim, u zarania jej
państwowości.

Źródło: https://www.empik.com/irlandzka-ksiezniczka-chadwick-elizabeth,p1260402481,ksiazka-p

 

Comito Theresa
Przemoc, której nie widać: jak rozpoznać i przerwać cykl przemocy psychicznej
Sopot: GWP 2021, 151 s.

Skoro sięgasz po tę książkę, to prawdopodobnie zdajesz sobie sprawę, że w twoim życiu dzieje się coś niedobrego. Być może
nie wiesz, jak to opisać czy zdefiniować, ale czujesz, że potrzebujesz pomocy w znalezieniu rozwiązania. Poradnik pomoże ci
rozpoznać i zrozumieć mechanizmy przemocy psychicznej. Przede wszystkim jednak pozwoli ci uwolnić się od niej i odzyskać
kontrolę  nad  twoim życiem.  Przemoc  psychiczna  jest  to  systematyczne  znęcanie  się  nad  kimś  w  sposób  niemający
charakteru  działań  fizycznych.  Obejmuje  szereg  zachowań,  które  mają  na  celu  zranienie  drugiej  osoby,  osłabienie  jej
pewności siebie, uwłaczenie jej godności i przejęcie nad nią kontroli. Ofiara przemocy psychicznej może zmagać się z lękiem,
depresją oraz innymi objawami fizycznymi, mieć niską samoocenę, doświadczać dezorientacji  czy trudności z koncentracją

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4964404/nomadland-w-drodze-za-praca
https://www.wydawnictwoliterackie.pl/produkt/4100/cale-piekno-swiata
https://www.empik.com/irlandzka-ksiezniczka-chadwick-elizabeth,p1260402481,ksiazka-p
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lub z podejmowaniem decyzji. Przemoc ta bywa subtelna i niewidoczna, ale niszczy człowieka od środka. Przerwanie cyklu
przemocy psychicznej jest jednak możliwe. Pierwsze kroki obejmują uświadomienie sobie, że to, czego doświadczasz, jest
przemocą,  zrozumienie,  że  to  nie  twoja  wina,  i  uznanie,  że  za  zachowanie  krzywdziciela  odpowiada  on  sam.  Dzięki
zamieszczonym w książce praktycznym ćwiczeniom dowiesz się, jak rozpoznać oznaki przemocy psychicznej, zrozumiesz jej
mechanizmy, nauczysz się przed nią bronić i zapobiegać jej w przyszłości. Przestaniesz jej zaprzeczać, minimalizować jej
rozmiary oraz obwiniać się o to, że ktoś cię rani i krzywdzi. Uwolnisz się z przemocowej relacji i staniesz na nogi – z większą
siłą i samoświadomością. To pozwoli ci ruszyć naprzód, w stronę równowagi emocjonalnej i wolności osobistej.

Źródło:
https://www.empik.com/przemoc-ktorej-nie-widac-comito-theresa,p1280849370,ksiazka-p?fromSearchQuery=przemoc+ktor
ej+nie+widac

 

Dekker Laura
Marzenie pewnej dziewczyny: samotny rejs dookoła świata
Warszawa: Wydawnictwo Nautica 2022, 321 s.

Mając czternaście lat, Laura Dekker wyruszyła na ocean zrealizować marzenie swojego życia - stać się najmłodszą w historii
żeglarką,  która  samotnie  opłynęła  Ziemię.  By  wypłynąć  w  rejs,  musiała  najpierw  na  sali  sądowej  pokonać  opór
nieprzychylnych jej pomysłowi holenderskich władz , a później zmierzyć się ze społeczną krytyką. Przez długie tygodnie
przemierzała wzburzone morza, zmagała się ze sztormami i  dzielnie znosiła samotność, by po 518 dniach szczęśliwie
ukończyć żeglugę na karaibskiej wyspie Sint Maarten. Marzenie pewnej dziewczyny to autobiograficzna opowieść Laury o jej
podróży, o radościach i niebezpieczeństwach samotnej żeglugi i o poznawaniu świata z pokładu małego jachtu. To również
świadectwo niezwykłej determinacji i młodzieńczej odwagi. Wciągająca i inspirująca książka o prawdziwej przygodzie, która
oczaruje czytelnika niezależnie od wieku.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4444878/marzenie-pewnej-dziewczyny-samotny-rejs-dookola-swiata

 

Firszt Stanisław
Schaffgotschowie: arystokratyczny ród na Śląsku
Cieplice ; Jelenia Góra: Wydawnictwo Ad Rem 2022, 239 s.

Pan Firszt zasługuje na wielką pochwałę z dwóch powodów. Po pierwsze dlatego, że przedstawia Czytelnikowi bardzo dobry
obraz najważniejszych momentów w historii rodziny Schaffgitschów. Od wczesnych początków, jako urzędników i doradców
w różnych funkcjach u piastowskich książąt Śląska, poprzez rosnące znaczenie rodu za sprawą małżeństwa Hansa Ulricha z
piastowską księżniczką Barbarą Agnieszką do wielu ważnych przedstawicieli rodu w administracji, dyplomacji i biznesie w
kolejnych latach. Wszystkie ważne wydarzenia zostały połączone w ciągu. Po drugie, ponieważ Panu Firsztowi udało się
ubarwić narrację tych wydarzeń, które miały miejsce w tle, dzięki temu przełamał sztywny dyskurs historyczny i tym samym
zapewnił  bardziej  intymny wgląd w historię rodziny.  Jest  to dobre dla całej  narracji,  ponieważ wzbudza zaciekawienie
Czytelnika i zwiększa wartość poznawczą opracowania.

Źródło: https://www.ksiegarnia.naszesudety.pl/schaffgotschowie-arystokratyczny-rod-na-slasku.html

 

Flanagan Richard
Żywe morze snów na jawie
Kraków: Wydawnictwo Literackie 2022, 268 s.

Anna – renomowana architektka z Sydney, Terzo – zamożny i pozbawiony skrupułów biznesmen oraz Tommy – niespełniony
malarz  pracujący  dorywczo  jako  rybak  czuwają  przy  łóżku  matki  w  szpitalu  w  Hobart  na  Tasmanii .
Osiemdziesięciosześcioletnia Francie umiera i  jest na to gotowa. Ale dzieci nie akceptują jej  wyboru. Użyją wszystkich
możliwości – wpływów, władzy, znajomości i pieniędzy – aby utrzymać matkę przy życiu. Tylko czy mają do tego prawo?
Podczas gdy Francie w dziwnych snach na jawie szuka ucieczki od coraz bardziej dojmującej udręki, jej córka z lękiem
obserwuje własne ciało: pewnego dnia znika jej palec, innego – kolano, potem znikają ludzie. W tym samym czasie pożary
trawią australijskie lasy. Wszystko rozpada się, wymiera, ginie. Czy można to zatrzymać? Uratować świat, Francie i miłość?
Arcydzieło literatury światowej i sugestywna wizja epoki antropocenu – Żywe morze snów na jawie jest jak wzbierająca
burza, która oświetla to, co zostaje po przejściu piekła: po części lament, po części sen, po części nadzieja.

Źródło: https://www.empik.com/zywe-morze-snow-na-jawie-flanagan-richard,p1290834128,ksiazka-p
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Gałka Dominika
Sklep z babciami
Łódź: Literatura 2021, 55 s.

Wojtek powinien cieszyć się upragnionymi wakacjami. Powinien korzystać z wolnego czasu i  poświęcać czas na swoje
ulubione zajęcia. Niestety, wszystko zdaje się sprzysięgać przeciwko chłopcu. Pogoda nie rozpieszcza Wojtka, a koszmarnie
zapracowani rodzice nie zorganizowali dlań żadnego wakacyjnego wyjazdu. Zrezygnowany i zmartwiony chłopiec na domiar
złego stwierdza, że rzucony w przypływie złości o ścianę pluszowy, ukochany jamnik nie ma już swojego pięknego nosa.
Chłopcu pozostaje już tylko wyruszyć do pasmanterii w celu zakupienia nowego guzika. I właśnie po przekroczeniu progu
sklepu „Pętelka” zaczyna się urocza i wzruszająca przygoda małego Wojtka. Sklep z babciami to niewielka, ale wypełniona
emocjami opowieść o przyjaźni bez względu na wiek i zainteresowania. Opierając się na stereotypach, powiemy, że dla
dorastającego  chłopca  ostatnim miejscem,  w którym chciałby  spędzać  wakacje,  będzie  pasmanteria.  Dominika  Gałka
skutecznie zrywa z tymi przekonaniami i pokazuje, że zainteresowania mogą pojawić się niespodziewanie. Wystarczy, że
ktoś podsunie nam pomysł i zaprosi do wspólnej zabawy.

Źródło: https://www.granice.pl/recenzja/sklep-z-babciami/33037

 

Gessen Keith
Straszny kraj
Warszawa: Prószyński i S-ka 2021, 521 s.

Współczesna powieść o Rosji i Ameryce, o tym, gdzie kończy się polityczny protest a zaczyna życiowy kompromis - lekka i
zabawna, ale bardzo ważna. Gdy starszy brat Andreja Kaplana, Dima, naciska, żeby ten wrócił do Moskwy i zaopiekował się
podupadającą na zdrowiu babcią, Andrej musi porzucić swoje życie w Nowym Jorku. To o tyle łatwiejsze, że jego dziewczyna
przestała  odpowiadać  na  wiadomości,  a  promotor  doktoratu  ze  slawistyki  raczej  nie  roztacza  przed  nim perspektyw
jakiejkolwiek sensownej pracy. Jest lato 2008, stan konta Andreja systematycznie topnieje, więc ten szybko uznaje, że parę
miesięcy w Moskwie to może faktycznie to, czego w tej chwili potrzebuje. Andrej uczy się poruszać po Moskwie czasów
Putina - to wciąż jego rodzinne miasto, choć z dużo droższą kawą i dziwnymi zasadami randkowania. W ciągu dnia poświęca
się opiece nad starszą - ale wciąż zaskakująco bystrą - babcią, a po godzinach znajduje miejsce, gdzie może grać w hokeja,
kafejkę z wi-fi i w końcu grupę przyjaciół, z piękną aktywistką Julią na czele. W ciągu tego roku babcia podupada na zdrowiu
a Andriejowi coraz trudniej stwierdzić, czy bliżej mu do Rosji czy do Ameryki i z czym chce związać swoją przyszłość.
Niespieszna  narracja  i  niezwykle  malowniczy  portret  rodziny,  a  także  współczesnej  Rosji,  z  jej  dziwnymi  cechami,
zwyczajami, rytuałami - to wszystko sprawia, że od książki wprost nie można się oderwać. Wątek starzejącej się babci i jej
relacji z wnukiem jest rozczulający, spostrzeżenia z codziennego życia odkrywcze i zabawne, refleksje - zaskakujące i dające
do myślenia.

Źródło: https://ksiegarnia.proszynski.pl/product,78476

 

Gough Julian
Coś na ząb
Warszawa: Zielona Sowa 2021, 97 s.

Królik jest bardzo zaskoczony, że niektóre drzewa szykują się do odlotu do ciepłych krajów. Jego przyjaciółka – niedźwiedzica
Misia jest jednak pewna, że drzewa nie potrafią latać. Nagle w pobliżu rozlega się bardzo dziwny dźwięk – ogromne CHRUP!
Brzmi to jak największy na świecie królik jedzący największą na świecie marchewkę. Co to może być? Niezwykła opowieść o
przyjaźni,  przełamywaniu  swoich  lęków  i  o  tym,  czy  drzewa  odlatują  do  ciepłych  krajów!  Seria  „Królik  i  Misia”  to
przezabawne, pełne ciepła i radości historie o przygodach miłej niedźwiedzicy Misi i bardzo zgryźliwego Królika! Opowiadania
wzruszają i zarazem rozśmieszają do łez dzieci i dorosłych!

Źródło: https://www.empik.com/cos-na-zab-krolik-i-misia-gough-julian,p1230683900,ksiazka-p

 

Halls Stacey
Podrzutek
Warszawa: Świat Książki 2021, 314 s.

Osiemnastoletnia Beth Bright zaledwie kilka godzin po wydaniu na świat swej pierworodnej córeczki zjawia się z nią na
rękach w przytułku niechcianych dzieci z zamiarem pozostawienia jej tam pod opieką pracujących w tym miejscu ludzi oraz z
żarliwym postanowieniem, że gdy tylko będzie w stanie zapewnić jej byt, to z miejsca po nią wróci, aby zabrać ją do domu.

https://www.granice.pl/recenzja/sklep-z-babciami/33037
https://ksiegarnia.proszynski.pl/product,78476
https://www.empik.com/cos-na-zab-krolik-i-misia-gough-julian,p1230683900,ksiazka-p
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Kiedy jednak kilka lat później ponownie przekracza próg przytułku, aby tym razem odebrać dziecko, ze zdumieniem odkrywa,
że nie tylko go tam nie ma, ale że to ona sama dawno temu je stąd zabrała… Zagubiona i zdesperowana postanawia, że
dowie się, kto i dlaczego pozbawił jej jedynej rzeczy, która nadawała sens jej życiu – bycia matką. „Podrzutek” to niezwykle
wzruszająca opowieść o różnych obliczach macierzyństwa, miłości, oddania i poświęcenia, do których zdolna jest dla swojego
dziecka kobieta. To historia, która porusza najgłębsze struny naszych serc i na długo pozostaje w pamięci człowieka.

Źródło: https://magicznyswiatksiazki.pl/recenzja-podrzutek-stacey-halls/

 

Harris Robert
V2
Warszawa: Albatros 2021, 350 s.

Listopad 1944 roku. Niemcy stoją w obliczu klęski militarnej. Jedyną szansą na odwrócenie biegu wydarzeń jest cudowna
broń Hitlera – V2. Rudi Graf, jeden z konstruktorów pocisków, jest odpowiedzialny za ataki rakietowe na Anglię, a zwłaszcza
na Londyn. Ich nasilenie zadowala wprawdzie Führera, ale naraża na śmiertelne niebezpieczeństwo niemieckich żołnierzy.
Graf, który nigdy nie wierzył w nazistowską propagandę, nie widzi już szans na zwycięstwo, a dalsze wystrzeliwanie V2
uważa za zwykłe ludobójstwo. Pytanie, czy odważy się coś z tym zrobić?

Źródło: https://www.wydawnictwoalbatros.com/ksiazki/v2/

 

Hornby Gill
Panna Austen
Warszawa: Świat Książki 2021, 335 s.

Bestseller ,,The Sunday Times", ujawniający sekrety Jane Austen. Dlaczego Cassandra spaliła cenne listy znanej pisarki? Rok
1840. Dwadzieścia trzy lata po śmierci sławnej siostry Jane, Cassandra Austen powraca do wioski Kintbury. Wie, że to tutaj,
w jakimś zakurzonym kącie plebanii ukryto pakiet listów zawierających sekrety, które za nic nie powinny ujrzeć światła
dziennego. Staje przed trudnym wyborem: Czy chronić reputację Jane? A może pozwolić, by potomni poznali treść listów bez
cenzury? Oparta na literackiej  tajemnicy, która od lat zastanawia biografów i  badaczy, ,,Panna Austen" jest cudownie
oryginalną i kipiącą od emocji powieścią o miłościach i życiu Cassandry i Jane Austen.

Źródło: https://www.granice.pl/ksiazka/panna-austen/6197495

 

Ishiguro Kazuo
Klara i słońce
Warszawa: Albatros 2021, 318 s.

Klara spędza dnie w oknie, obserwując świat i czekając na przyjaciela. A właściwie: czekając, aby zostać czyjąś przyjaciółką.
Ale nie stoi w oknie swojego mieszkania, tylko sklepowej wystawy, gdzie wraz z innymi SP (Sztucznymi Przyjaciółmi) ma
nadzieję, że jakieś dziecko wybierze ją na swoją towarzyszkę. Czekając, obserwuje świat – nasz świat, który możemy na
nowo zobaczyć jej oczami. Jest w nim piękno, ale też głęboki smutek, jak w całej tej książce o przyjaźni i oddaniu.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4957715/klara-i-slonce

 

Janiszewski Bogusław
O, choroba
Warszawa: Wydawnictwo Agora dla dzieci 2021, 157 s.

Dwóch specjalistów od objaśniania tematów najtrudniejszych, Boguś Janiszewski i Max Skorwider, tym razem podejmuje
się  naprawdę  ambitnego  zadania.  Ich  najnowsza  książka  to  graficzna  opowieść  o  dwunastoletniej  dziewczynce,  do  której
pewnego czerwcowego poranka przychodzi niezapowiedziany gość. Dzień po dniu, tydzień po tygodniu, Choroba towarzyszy
bohaterce w długiej drodze do odzyskania zdrowia. Tłumaczy Adeli, co dzieje się w jej organizmie, cierpliwie znosząc bunt,
gniew i pomagając oswoić strach. Historia Adeli oparta została na podstawie prawdziwych opowieści dzieci zmagających się
z nowotworem, oraz tych, którym udało się już wrócić do zdrowia.

Źródło:
http://wydawnictwoagora.pl/akcja-charytatywna-i-ksiazka-cegielka-o-choroba-na-rzecz-dzieci-z-chorobami-nowotworowymi/

https://magicznyswiatksiazki.pl/recenzja-podrzutek-stacey-halls/
https://www.wydawnictwoalbatros.com/ksiazki/v2/
https://www.granice.pl/ksiazka/panna-austen/6197495
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4957715/klara-i-slonce
http://wydawnictwoagora.pl/akcja-charytatywna-i-ksiazka-cegielka-o-choroba-na-rzecz-dzieci-z-chorobami-nowotworowymi/
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Kolker Robert
W ciemnej dolinie: rodzinna tragedia i tajemnica schizofrenii
Wołowiec: Wydawnictwo Czarne 2021, 275 s.

Galvinowie mogliby być ucieleśnieniem amerykańskiego snu. Dan i Mimi wzięli ślub zaraz po II wojnie światowej, rodzinę
zakładali w czasach rosnącego dobrobytu, awansowali do klasy średniej, kupili piękny dom. Marzyli o dużej rodzinie i ich
marzenie się spełniło, doczekali się aż dwanaściorga dzieci. Ale za zamkniętymi drzwiami rozgrywał się dramat. Jeden po
drugim ich sześciu synów traciło kontakt ze światem. Diagnoza – schizofrenia – w tamtych czasach była jak wyrok dla całej
rodziny. Tragedia Galvinów okazał się szansą dla psychiatrii. Przebadanie tak wielu blisko spokrewnionych osób pozwoliło
naukowcom i lekarzom lepiej zrozumieć tajemnicę tej niezwykle złożonej choroby, której leczenie bywało nieraz bardziej
wyniszczające niż same objawy. Kolker zręcznie łączy przejmującą historię rodziny Galvinów, którą opisuje szczegółowo i z
ogromną empatią, z fascynującymi dziejami psychiatrii. Ale „W ciemnej dolinie” ma również trzeci wymiar – to socjologiczny
portret Ameryki drugiej połowy XX wieku, jej pragnień, ambicji i wypieranych problemów.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4977520/w-ciemnej-dolinie-rodzinna-tragedia-i-tajemnica-schizofrenii

 

Lind Asa
Piaskowy Wilk i prawdziwe wymysły
Poznań: Wydawnictwo Zakamarki 2021, 130 s.

Piaskowy Wilk, zaczarowany przyjaciel Karusi, to zjawisko tak genialne, jak rewelacyjne są kolejne opowiadania o nim. To
bohater ucieleśniający dziecięcą wyobraźnię, wiedzę i niewiedzę. Piaskowy Wilk zna odpowiedzi na najbardziej niezwykłe
pytania i doskonale sprawdza się jako powiernik tajemnic wtedy, gdy dorośli zawiodą, nieprzyzwyczajeni do świata absurdów
i  zabaw  dziecka.  Karusia  ma  wielkie  szczęście,  że  Piaskowy  Wilk  potrafi  znaleźć  wyjście  z  każdej  sytuacji,  a  zagmatwane
tajemnice  wszechświata  czyni  zrozumiałymi  i  ciekawymi.  Piaskowy  Wilk  to  skarb,  jakich  niewiele  w  literaturze  dla
najmłodszych. W „Piaskowym Wilku i prawdziwych wymysłach” Karusia będzie musiała zmierzyć się z kolejnymi problemami
kilkulatków: zgubieniem ukochanej maskotki, która wcale nie jest workiem z trocinami, ale prawdziwym psem, ucieczką z
domu po awanturze o rozbity  dzbanek do kawy,  zagadnieniem złodziei  rowerów,  strojem odświętnym, przebywaniem
samotnie  w  pustym  domu  (w  którym  groźnie  patrzy  się  na  maluchy  kuchenka),  pogrzebem  ptaka,  kłopotami  z
podejmowaniem decyzji.  Sprawdzi, jak przedmioty zmieniają kolory w zależności od światła, wybierze się w podróż do
zielonego świata i do wnętrza atomu.

Źródło: https://www.granice.pl/recenzja/piaskowy-wilk-i-prawdziwe-wymysly/2297

 

Małecki Jacek
Święto ognia
Kraków: Wydawnictwo SQN 2021, 253 s.

Łucja wierzy, że przed wspomnieniami uratuje ją balet. Nastka obserwuje świat przez okno z taką uwagą, że zdarza jej się
przenosić w innych ludzi. Ich ojciec coraz częściej ucieka do jedynego miejsca, w którym czuje, że żyje naprawdę. Każde z
nich po swojemu obłaskawia przeszłość. Urodzinowe widokówki, które trzeba palić po kryjomu. Wzrok sięgający tak daleko,
że czasem lepiej jest nie patrzeć. Pasja, która ocala albo niszczy.Święto ognia to kameralna opowieść o przekraczaniu granic
i cenie, jaką trzeba za to zapłacić. O zachłanności życia i konfrontacji z niemożliwym.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4963549/swieto-ognia

 

Mance Henry
Jak kochać zwierzęta w świecie człowieka
Poznań: Dom Wydawniczy Rebis 2022, s. 482

Nie pytajmy, co zwierzęta mogą zrobić dla nas, ale co my możemy zrobić dla nich. Wszyscy kochamy zwierzęta, ale czy żyje
im się od tego lepiej? Industrializacja, wylesianie, chów przemysłowy, wymieranie gatunków — wszystko to sprawia, że jest
to najgorszy w dziejach czas dla zwierząt. Nasz stosunek do innych istot staje się nie do utrzymania. A gdybyśmy tak miłość i
troskę okazywaną domowym zwierzakom rozszerzyli na inne stworzenia? Jakie zmiany musielibyśmy wprowadzić w naszej
diecie, poglądach i życiu? Henry Mance podejmuje prywatne śledztwo, aby się przekonać, czy moglibyśmy współistnieć z
innymi gatunkami na sprawiedliwszych zasadach. Zatrudnia się w ubojni i na fermie hodowlanej, aby poznać realia produkcji
mięsa i nabiału. Zgłębia nasze poglądy na temat polowań, ogrodów zoologicznych, przeławiania mórz, zachowywania dzikich

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4977520/w-ciemnej-dolinie-rodzinna-tragedia-i-tajemnica-schizofrenii
https://www.granice.pl/recenzja/piaskowy-wilk-i-prawdziwe-wymysly/2297
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4963549/swieto-ognia
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obszarów i  zwierząt  domowych.  Spotyka się  z  kucharzami,  hodowcami,  aktywistami,  filozofami,  naukowcami i  wizjonerami
techniki, którzy przedefiniowują nasz opinie o zwierzętach. Ta wnikliwa, prowokacyjna i dowcipna książka jest w ostatecznym
rozrachunku opowieścią o odkryciu i nadziei — oraz o przyszłości, która mogłaby się urzeczywistnić.

Źródło: https://www.empik.com/jak-kocahac-zwierzeta-w-swiecie-czlowieka-mance-henry,p1292219341,ksiazka-p

 

Piotrowicz Zbigniew
Sudeckość
Katowice: Stapis 2022, 237 s.

Piotrowicz (1958) – psycholog, taternik, podróżnik, działacz samorządowy, menadżer, ale także stolarz, hodowca owiec,
redaktor  naczelny  „Taternika”,  publicysta,  bloger,  winiarz,  pszczelarz,  pomysłodawca  i  organizator  Przeglądu  Filmów
Górskich im. Andrzeja Zawady w Lądku Zdroju, autor i redaktor kilku książek oraz przewodnika wspinaczkowego po Skałkach
Lądeckich, twórca enigmatycznej wytwórni  filmowej Lasy Państwowe Forever.  Gawędziarz.  Czasem wokalista.  Mieszka pod
lasem w Radochowie w Górach Złotych. Sudeckość jest słowem, którego nie znajdziemy w słownikach, prowokującym, bez
definicji. Może mieć znaczenie wszelakie, ale zawsze związane z górami, ciągnącymi się łańcuchem 22 pasm na przestrzeni
300 km. To Sudety. Znane i eksplorowane od stuleci. Góry bogate, piękne, tajemnicze, pożądane, z mocno skomplikowaną
historią. W te góry kilkadziesiąt lat temu, jeszcze jako student, wkroczył autor. Po latach opisał swoją życiową ścieżkę, krętą,
sudecką. W literaturze górskiej pojawiła się nowa pozycja o nieznanej do tej pory narracji. Czy „sudeckość” w wydaniu
Zbyszka jest próbą pokazania rodzącej się od dziesięcioleci wartości i tożsamości regionalnej? Czytelnik znajdzie odpowiedź
po wnikliwym przeczytaniu tej pasjonującej lektury. - Marian Sajnog

Źródło: https://bonito.pl/produkt/sudeckosc

 

Pless Bolko von, Mykytyszyn Mateusz
Wspomnienia śląskiego księcia
Wałbrzych: Fundacja Księżnej Daisy von Pless 2022, 279 s.

Wspomnienia potomka arystokratycznego rodu Hochbergów, dziedziców Zamku Książ oraz właścicieli zamku w Pszczynie.
Książka wydana przez Fundację Księżnej Daisy von Pless zawiera bogaty materiał ilustracyjny. Opowieść o swojej rodzinie
przedstawia w niej  wnuk Księżnej  Daisy –  Bolko von Pless.  Pozycja ta jest  gratką dla miłośników historii  Śląska oraz
Wałbrzycha, a także arystokratycznych dziejów książęcej rodziny Hochberg.

Źródło: https://muzeum.walbrzych.pl/produkt/wspomnienia-slaskiego-ksiecia-kopia/

 

Rak Radek
Baśń o wężowym sercu albo Wtóre słowo o Jakóbie Szeli
Warszawa: Powergraph 2020, 460 s.

Baśń jest próbą stworzenia na nowo mitologii Galicji. Nie jest powieścią historyczną, i choć napisana z dużym szacunkiem dla
ówczesnych realiów społecznych, obyczajowych i politycznych, to zawieszona pozostaje między historią a mitem. Wyrasta z
legend, w które obrosła postać chłopskiego przywódcy – tych prawdziwych i tych stworzonych przez Radka Raka. Śledzimy
losy młodego Kóby Szeli, wzrusza nas miłość, jaką obdarzyła go Żydówka Chana, czujemy razy pańskiego bata, przeżywamy
zauroczenie zmysłową Malwą, wędrujemy przez krainę baśni, żeby zamieszkać we dworze i poczuć zapach krwi rabacji 1846
roku. Radek Rak napisał powieść o dobru i złu, które czają się w każdym z nas, o nierównych szansach, o Galicji i o Polsce.
Powieść pełną rozbuchanego erotyzmu, ironii i humoru, nakarmioną mrokiem ludzkich serc.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4810822/basn-o-wezowym-sercu-albo-wtore-slowo-o-jakobie-szeli

 

Rogoziński Alek
Po trupach do celu
Warszawa: Skarpa Warszawska 2022, 320 s.

Marlena  Jans  jeszcze  do  niedawna  była  ulubioną  aktorką  polskich  widzów  i  krytyków,  rozchwytywaną,  zdobywającą
prestiżowe nagrody i zarabiającą fortunę. Jeden tragiczny incydent zniszczył jej karierę i zrujnował reputację. Teraz jednak
ma szansę wrócić na szczyt. Wystarczy tylko, aby wywalczyła sobie rolę w superprodukcji, którą reżyseruje... jej były mąż…
„Po trupach do celu” to przewrotna, pełna zwrotów akcji i czarnego humoru komedia kryminalna pióra mistrza tego gatunku,

https://www.empik.com/jak-kocahac-zwierzeta-w-swiecie-czlowieka-mance-henry,p1292219341,ksiazka-p
https://bonito.pl/produkt/sudeckosc
https://muzeum.walbrzych.pl/produkt/wspomnienia-slaskiego-ksiecia-kopia/
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4810822/basn-o-wezowym-sercu-albo-wtore-slowo-o-jakobie-szeli
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Alka Rogozińskiego.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5007917/po-trupach-do-celu

 

Romaniuk, Agata
Proste równoległe: powieść
Warszawa: Agora 2022, 350 s.

Polska, połowa lat 80. XX w. Młodziutka Marta Rychter podczas wakacji  spędzanych z rodzicami poznaje nad morzem
enigmatyczną  Wandę Krajewską,  najwybitniejszą  polską  skrzypaczkę.  Wanda od  lat  odmawia  występów,  nikt  nie  wie
dlaczego, choć plotkami żyje cała muzyczna Warszawa. Czy to prawda, że była kochanką wiceministra kultury i pupilką
władzy? A może pije i w pewexie odkładają dla niej najlepsze koniaki, po które wieczorami wysyła męża? Marta zostaje
jedyną uczennicą, a zarazem powierniczką starszej o pokolenie Wandy. Próbuje odtworzyć powikłaną historię jej życia,
miłości oraz stale towarzyszącego Krajewskiej poczucia straty. Chłonie muzyczną wrażliwość swojej nauczycielki, ale zaczyna
rozumieć, że nie może iść po jej śladach. Żeby ocalić swoją niezależność, będzie musiała zrezygnować z lojalności. Tylko w
ten sposób zdoła dotrzymać Wandzie kroku.

Źródło: https://www.empik.com/proste-rownolegle-romaniuk-agata,p1292737722,ksiazka-p

 

Rudzka Zyta
Tkanki miękkie
Warszawa: W.A.B. - Grupa Wydawnicza Foksal 2020, 287 s.

Okrzyknięta jedną z najlepszych polskich książek 2020 roku według Tygodnika Polityka oraz jedną z 10 najlepszych książek
2020 roku według Książki. Magazyn do czytania. Upadek Don Juana i bezkompromisowa rozprawa z mitem uwodziciela.
„Tkanki miękkie” to nieoczywista opowieść o zwierzęcym przywiązaniu między ojcem a synem. A także o tym momencie
życia, gdy ze wszystkich ważnych uczuć pozostaje obowiązek miłości wobec rodzica. Rudzka w krótkich, ostrych jak brzytwa
zdaniach  kreśli  pozbawiony  sentymentów,  pełen  czarnego  humoru  obraz  wewnętrznego  rozpadu,  powikłanych  relacji
rodzinnych, starzenia się oraz niemożności porozumienia wtedy, gdy opadają wszelkie maski.

Źródło: https://www.empik.com/tkanki-miekkie-rudzka-zyta,p1249747556,ksiazka-p

 

Wtulich Joanna
Uciekinierka i ułan
Warszawa: Lira 2022, 320 s.

Czasy  kampanii  napoleońskiej  w  Prusach  Wschodnich.  Émilie  de  Berier,  tajemnicza  Francuzka,  szantażowana  przez
politycznych wrogów z Polski, pragnie odzyskać porwaną córkę. Lekkoduch pułkownik Antoni Podolski, dziedzic rodzinnego
majątku, szuka szpiega, który wykradł dokumenty francuskiemu generałowi. Jego i Émilie łączy wspólna podróż do Warszawy
zajętej przez Wielką Armię Napoleona. Choć nie pałają do siebie sympatią, ich ścieżki nieustannie się krzyżują. Szukając
pomocy u księcia Józefa Poniatowskiego, obydwoje zostają wplątani w wir wielkiej polityki. Rozgrywki i intrygi na zapleczu
wielkiej historii, afera szpiegowska i dwoje uwikłanych w nią młodych ludzi... Joanna Wtulich, autorka bestsellerowej „Trylogii
lwowskiej”, tym razem wraca do swoich czytelniczek i czytelników z pełną rozmachu „Sagą napoleońską”!

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5005145/uciekinierka-i-ulan

 

Żulczyk Jakub
Informacja zwrotna
Warszawa: Świat Książki 2021, 523 s.

Syn Marcina Kani, żyjącego z tantiemów byłego muzyka, twórcy jednego z największych polskich hitów, pewnego dnia znika
bez śladu. Jedyne, co po sobie pozostawia to zakrwawione prześcieradła. Kania wie, że poprzedniego wieczoru widział się z
synem. Jednak prawie nic z tego spotkania nie pamięta. Zapił. Kania, alkoholik leczący się z choroby w ośrodku "Jutro",
wyrusza w szaleńczą podróż w poszukiwaniu syna. Ta odyseja po mieście, w którym każde z miejsc ma swoja brudną
tajemnicę, popchnie go w najmroczniejsze rejony ludzkiego psyche, naprowadzi na trop największej w polskich dziejach afery
reprywatyzacyjnej oraz skonfrontuje ze złem, które wyrządził swojej rodzinie. Klucz do odkupienia i odnalezienia syna tkwi w
jego wyniszczonym przez alkohol umyśle. Musi sobie tylko przypomnieć. Jaka będzie informacja zwrotna?

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5007917/po-trupach-do-celu
https://www.empik.com/proste-rownolegle-romaniuk-agata,p1292737722,ksiazka-p
https://www.empik.com/tkanki-miekkie-rudzka-zyta,p1249747556,ksiazka-p?cq_src=google_ads&cq_cmp=12762045481&cq_term=&cq_plac=&cq_net=g&cq_plt=gp&gclid=CjwKCAjwvNaYBhA3EiwACgndgkpGOcamcFWN-p1LzNRucye6W5v3hkjEX-LdA2oUqgnz4U_AHryxExoCMSUQAvD_BwE&gclsrc=aw.ds
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5005145/uciekinierka-i-ulan
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Źródło: https://www.empik.com/informacja-zwrotna-zulczyk-jakub,p1264060982,ksiazka-p
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Benson Robert Hugh
Władca świata
[Piaseczno]: Heraclon International - Storybox.pl ; [Warszawa]: Fronda PL [2022], 1 płyta CD-MP3, czyta Dawid
Rajwa.

Europa tworzy jeden organizm polityczny, rządzony przez parlament europejski i prezydenta zjednoczonego kontynentu. Do
rywalizacji stają; imperium amerykańskie i mocarstwo azjatyckie. O losach społeczeństw decyduje politycznie poprawna
ideologia zwana humanitaryzmem, konsekwentnie wyrzucająca chrześcijaństwo z przestrzeni publicznej. Katolicy stają się
zanikającą mniejszością. Eutanazję zalegalizowano jako wybór dla każdego, kto chce „odejść z godnością”. Islam zagraża
Staremu Kontynentowi. Wykluwa się Nowy Porządek Świata.

Źródło: https://www.empik.com/wladca-swiata-benson-robert-hugh,p1311764645,ebooki-i-mp3-p

 

Wiśniewski Janusz Leon
Gate
Warszawa: Wielka Litera copyright 2022, 1 płyta CD-MP3, czyta Piotr Grabowski.

Miłość, która spada na człowieka w niewłaściwym momencie życia.  I  nowy początek, który pojawia się,  gdy wszystko
wydawało się już skończone. Sopocki hotel Grand ich połączył. Życie rozdzieliło. Nie przeczuwają, że spotkają się ponownie.
Lotnisko stanie się poczekalnią przed rozpoczęciem nowego rozdziału w życiu. Konfesjonałem, w którym wyznają swoją
prawdę. I rozdrożem, gdzie będą musieli dokonać wyboru: czy żyć przeszłością i wspomnieniami, czy wyruszyć na spotkanie
nieznanego. Pełna czułości opowieść o ludziach, którym przytrafiło się życie, ze wszystkimi odcieniami szczęścia i cierpienia.
To historie o tym, że los potrafi upomnieć się o nas w najmniej oczekiwanym momencie, by wyrównać rachunki. Janusz Leon
Wiśniewski po raz kolejny udowadnia, że nie ma sobie równych w opisywaniu tego, co wydarza się między dwojgiem bliskich
sobie ludzi.

Źródło: https://www.empik.com/gate-wisniewski-janusz-l,p1293703157,ebooki-i-mp3-p
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